[image: image1.png]

Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

Восьмой созыв

Тридцать седьмое заседание

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2026  № 297
г. Ирбит
О признании утратившим силу решения Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.05.2018 № 67 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», учитывая изменение порядка избрания главы муниципального образования, руководствуясь статьей 22 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, Дума Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

РЕШИЛА:

1. Решение Думы Муниципального образования город Ирбит от 31.05.2018 № 67 «Об утверждении  Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области» (в редакции решений Думы от 30.03.2023 г.   № 61, 11.07.2023 г. № 91) признать утратившим силу.
        2. Опубликовать настоящее Решение в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.
Председатель Думы                                             Глава Городского округа

Городского округа «город Ирбит»                      «город Ирбит» Свердловской Свердловской области                                        области

                              П.Н. Томшин                                                       Н.В. Юдин